
ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 21. října 2010 

o postoji, který má Evropská unie zaujmout v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou 
dohodou zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné 
straně a Státem Izrael na straně druhé k přijetí opatření pro koordinaci systémů sociálního 

zabezpečení 

(2010/700/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na čl. 79 odst. 2 písm. b) ve spojení s čl. 218 odst. 9 této 
smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 65 Evropsko-středomořské dohody zakládající 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich člen
skými státy na jedné straně a Státem Izrael na straně 
druhé ( 1 ) (dále jen „dohoda“) stanoví, že Rada přidružení 
rozhodne o ustanoveních k dosažení cílů uvedených 
v článku 64 dohody, 

(2) Akční plán EU-Izrael, přijatý Radou přidružení 
v souvislosti s evropskou politikou sousedství dne 
11. dubna 2005, vyzývá ve svém cíli číslo 2.3.3, první 
odrážce k tomu, aby Rada přidružení přijala rozhodnutí 
provádějící článek 65 dohody. 

(3) V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 22) o postavení 
Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke 
Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní 
přijímání tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně 
není závazné ani použitelné. 

(4) V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 21) o postavení 
Spojeného království a Irska s ohledem na prostor 
svobody, bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě 
o Evropské unii a Smlouvě o fungování Evropské unie, 
a aniž je dotčen článek 4 uvedeného protokolu, se tyto 
členské státy neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí 
a toto rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má Evropská unie zaujmout v Radě přidružení 
zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající přidru 
žení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy 
na jedné straně a Státem Izrael na straně druhé k provádění 
článku 64 dohody, se zakládá na návrhu rozhodnutí Rady 
přidružení připojeném k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lucemburku dne 21. října 2010. 

Za Radu 
předsedkyně 

J. MILQUET

CS 23.11.2010 Úřední věstník Evropské unie L 306/21 

( 1 ) Úř. věst. L 147, 21.6.2000, s. 3.


